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Wspólne działania kontrolne, ukierunkowane na przeciwdziałanie nielegalnemu 
transgranicznemu przemieszczaniu odpadów oraz kontrole prawidłowej realizacji 
przemieszczeń legalnych, realizowane są przez Inspekcję Ochrony Środowiska 
również we współpracy z naszymi zachodnimi sąsiadami Niemcami. 

W dniu 11.09.2008 miała miejsce kolejna wspólna polsko-niemiecka akcja kontrolna 
w obszarze granicy polsko-niemieckiej, na której po przystąpieniu Polski do strefy 
Schengen nie ma regularnej kontroli granicznej. 

Po stronie polskiej w kontrolach drogowych uczestniczyli inspektorzy Inspekcji 
Ochrony Środowiska, którzy wspólnie z mobilnymi grupami kontrolnymi Inspekcji 
Transportu Drogowego, Służby Celnej i Straży Granicznej oraz Policji kontrolowali 
transporty wjeżdżające do Polski z terenu Niemiec. Działania inspekcyjne realizowane 
były na terenie wszystkich województw przygranicznych. Łącznie skontrolowano 78 
pojazdów, w czterech przypadkach stwierdzono międzynarodowe transporty odpadów, 
wszystkie były realizowane w sposób legalny, posiadały wymagane zezwolenia, 
jednakże w jednym przypadku stwierdzono naruszenie obowiązujących przepisów 
(ilość przewożonych odpadów była o 25% wyższa od deklarowanej). 

Po stronie niemieckiej działania kontrolne realizowane były w dwóch landach: 
Meklemburgia Pomorze Przednie oraz Brandenburgia. W kontroli uczestniczyły 
niemieckie służby ochrony środowiska, celnicy oraz urząd ds. przewozów 
towarowych. Grupy mobilne po stronie niemieckiej kontrolowały transporty kierujące 
się w stronę Polski. Łącznie zatrzymano do kontroli 257 pojazdów, stwierdzono 8 
transportów odpadów, z czego jeden był nielegalny, a w 4 przypadkach stwierdzono 
naruszenia legalnych zezwoleń. 

Wyniki przeprowadzonej kontroli pokazują, że kontynuowanie tych działań jest 
konieczne dla uszczelnienia granicy polsko ? niemieckiej przed niekontrolowanym 
napływem odpadów. Akcja kontrolna miała również charakter prewencji, będąc 
ważnym sygnałem ostrzegawczym dla nieuczciwych przedsiębiorców, o tym że 
granice wewnętrzne UE podlegają kontroli pod kątem transgranicznego 
przemieszczania odpadów. 
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